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JACQUIER
"La Loupe-Epouvante" (1952/53)

1952 1 CHARLES Frédéric La maison de l’horreur
                (1 pli en diagonale peu marqué, bout de scotch en 2ème de couverture, bel état) B 120

1952 1 CHARLES Frédéric La maison de l’horreur
                (1er plat : déchirure sans manque avec scotch intérieur, plis) B/M 60

1952 2 CHARLES Frédéric L’horrible Monsieur Smith B 150

1953 4 CHARLES Frédéric N’ouvrez pas ce cercueil B/M 90

"La Loupe-Policière" (1951/60)

Les dos de cette collection sont fragiles d’où mon appréciation sévère de l’état des livres
bien que le 1er plat soit en bel état, sauf précision entre ( )

1951 1 BEETING Maxel On demande un cadavre
                (toute la couverture est de la photocopie) TB 40

1951 2 MILK Cornel Le tueur aux gants blancs
                (la page de l’achevé d’imprimer est recollée à l’envers et fait lien avec la 4ème de  

couverture, laquelle a du scotch qui ne déborde pas sur le dos ;
                déchirure scotchée au 3ème plat – sans manque) B 250

1951 2 MILK Cornel Le tueur aux gants blancs
                 (toute la couverture est de la photocopie) TB 40

1951 3 GOODY Verne 28 minutes d’angoisse
                 (discrètes traces d’encre de rebut au dos, exemplaire bien joli) B 450

1951 7 BLONDY Bill Des morts pour témoins B/M 15
1952 8 BEETING Max Signé « Tête de mort »

                (état général très médiocre et une couverture toute de photocopie fait « protège cahier ») 40
1952 9 BLONDY Bill Filles marquées B 20
1952 10 KILL HIM Réglez-lui son compte

                 (je ne décris rien, c’est du bon état) B 300
1952 10 KILL HIM Réglez-lui son compte

                 (il y aurait tant à dire… il est surtout froissé) M 60
1952 11 KILL HIM Une tonne de cadavre

                 (mouillure et pages piquées, ne présente pas trop mal de l’extérieur) M 50
1952 12 MILK Cornel Le disque mystérieux

                 (empoussiéré avec persistance, l’ensemble ne s’en tire pas trop mal) M 60
1952 12 MILK Cornel Le disque mystérieux

                 (plastifié de bibliothèque avec la référence scotchée au bas du dos) 20
1952 14 BOULAN Robert Jean Très peu pour ma pomme

                 (traces de stylo) B 15
1952 15 BLONDY Bill Panique à Bahia B 20
1952 17 ROSTAING Claude Habanita n'y est pour rien

                 (pliures peu gênantes au coin inférieur) B/M 12
1953 18 BOULAN Robert Jean Le club des justes

                 (un pli au coin inférieur)- science-fiction B 12
1953 19 DIGGER Robert Pour qu'ils la ferment

                 (un pli au coin supérieur) B/M 12
1953 21 CHARLES Frédéric La main morte

                 (bien joli) B 200
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1953 22 HERSAY Gilles Le spectre est un mauvais coucheur B 15
1953 23 CHARLES Frédéric Vengeance !

                 (le dos est recollé, ce ne serait rien si cela ne se voyait pas) B/M 150
1953 23 CHARLES Frédéric Vengeance !

                 (le dos est restauré, les 5 cm du bas proviennent d’une autre « Loupe ») B/M 90
1954 24 CHARLES Frédéric La grande friture

                 (toute la couverture est de la photocopie) TB 40
1954 29 HERSAY Gilles Le vampire du Couvent Noir B/M 15
1954 30 PETER Pierre On vend les gosses B/M 10
1954 31 FAVIERES André Le chat gris ne répond pas

                 (un numéro inscrit à l’encre) B 10
1954 32 BOULAN Robert Jean Les cadavres jouent la fille de l'air B/M 9
1955 36 BELINDA Frank Peter Puzzle à Brooklyn B 12
1955 37 DUPERRAY Maurice Trois amours… Un revolver B 15
1955 40 BOULAN Robert Jean Le secret de Djébaïl

                - science-fiction TB 18
1955 42 BLONDY Bill Spaghetti sauce américaine B 15
1955 43 FAVIERES André Cadavre au quartier chinois B/M 10
1955 44 PARKER Steve Un fossoyeur pour ma souris B 12
1956 45 VOS André de Ecrase une bulle B/M 8
1956 46 FERNY Claude L'ombre sanglante

                 (un pli au coin inférieur, rognure au supérieur) B/M 12
1956 48 MURPHY A.G. Le masque blanc B 9
1956 50 DUPERRAY Maurice Assassin en double

                 (un chiffre discret au stylo) B/M 7
1956 51 BOBMARKSON N.T. Trafic et sang B 9
1956 53 DARCY Paul Des garces, Monsieur ! B/M 8
1957 57 FAVIERES André La denture était bizarre B 9
1957 58 NUMEDE J. Trois ou quatre cadavres

                 (un pli marqué mais peu visible au coin supérieur) B 9
1957 59 VOS André de Pas de fromage pour les macaronis B 9
1957 60 MEILLANT Henry Surprise-partie

                 (nom au stylo et petits défauts) M 5
1957 61 FRANCK Paul Compte à régler

                 (mouillure discrète) B/M 6
1957 62 SANCIAUME J.L. Le serpent naga

                 (mini pliures généralisées) B 8
1957 63 PETER Pierre Faut supprimer Battling B 8

Volumes à 256 pages

1957 64 FERNY Claude L'assassin tue en jaquette B 6
1957 66 VILLIARD Pierre On marie ces dames

                 (plis aux coins) M 3
1958 67 MASSIERA Léopold La police ne croit pas aux miracles B/M 5
1958 68 FAVIERE André Le cadavre marche la nuit B 6
1958 69 MURK Allan H. Mort aux tatoués B 5
1958 70 GEORGIE Edward G. Châssis en balade B 6
1958 71 MURPHY A.G. Dans les bas-fonds de New York B 5
1958 72 VILLIARD Pierre On chasse le tueur B 5
1958 73 FAVIERES André Diaboliques rendez-vous B 6
1958 74 NANTERRE Marc Le loup B 5
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1958 75 STEEL Alfonso Aux frais de la princesse
                 (craquelures) B/M 4

1958 76 BOULAN Robert Jean La gamme des poignards
                 (râpée) - science-fiction M 5

1958 77 GESTELYS Léo Malheur aux femmes B 5
1958 78 MURPHY A.G. La femme aux deux cigarettes

                 (plis aux coins) M 3
1959 79 NANTERRE Marc Avec des pincettes B/M 5
1959 80 NUMEDE J. Drôle de fillette B/M 4
1959 81 FAVIERES André Sang dans la Bévéra B 5
1959 82 GESTELYS Léo Le gang des catacombes B 6
1959 83 GESTELYS Léo La mariée était trop belle

                 (plis) B/M 5
1959  84 THAU Frank de Sables de sang

                 (râpée) M 4
1959 85 MURK Allan H. Chasse à l'homme

                 (un demi pli) B/M 4
1959 86 SANDEZ Vera La mort change de robe B 5
1959 87 NANTERRE Marc Fais gaffe, Joé ! B 5
1959 88 STEEL Alfonso Le fantôme est de sortie B 5
1959 90 EWALD Charles Terreur sur Manhattan TB 5
1960 91 MASSIERA Léopold Kidnapping TB 6
1960 92 MURK Allan H. Sinistre besogne B 5
1960 93 GESTELYS Léo Le signe du kriss TB 5
1960 94 STEEL Alfonso Le coup de grâce

                 (plis) B 5
1960 95 MARROU Maurice La flûte chinoise B/M 5
1960 96 FRANK Paul Le crime du Chemin vert B/M 5
1960 97 MARROU Maurice La Cigale rouge

                 (craquelures) M 3
1960 98 MARTYN John L. Les cheminées fument le sang

                 (un pli tout du long) B/M 4
1960 99 VOS André de Vous êtes seule mademoiselle ? B/M 4

"La Loupe-Espionnage" (1952/60)

Les dos de cette collection sont fragiles d’où mon appréciation sévère de l’état des livres
bien que le 1er plat soit en bel état, sauf précision entre ( )

1952 1 BELINDA Frank Peter La mort électrique
                - science-fiction B 20

1953 2 BELINDA Frank Peter John Kallum joue au privé B 15
1953 4 RICHARD Francis Le Grand Mec, sa bourgeoise et moi B 15
1953 6 BELINDA Frank Peter Stop ! Destruction immediate
1953 7 RICHARD Francis Ce chameau de Grand Mec M 4
1953 8 BELINDA Frank Peter L’affaire de Milano

                 (coins pas nets) M 3
1953 9 BELINDA Frank Peter Mission derrière le rideau de fer

                - science-fiction B/M 8
1954 10 BELINDA Frank Peter Dans le brouillard de Londres B 12
1954 12 BOULLARD Jean La main creuse B 12
1954 14 BLONDY Bill Rendez-vous à Rio

____________
Retour Sommaire



Papy DULAUT                      Le roman policier (Jacquier à Karolus)                                      Page – 5 –

(Mise à jour du 24/08/2010)

                 (un peu chiffonné)- science-fiction B/M 8
1954 15 BELINDA Frank Peter Dans la nuit de Paris

                - science-fiction B 12
1954 16 BELINDA Frank Peter Attention : casse-cou B 10
1954 19 BELINDA Frank Peter Le couple à abattre

                 (plis au coin supérieur) B/M 8
1955 21 BELINDA Frank Peter Espionnage en Amérique

                - science-fiction M 5
1955 22 BELINDA Frank Peter Lendemains glorieux B 10
1955 23 BELINDA Frank Peter J’étais une espionne M 4
1955 24 BOULAN Robert Jean L’aventurière des sables B 9
 1955 25 MONTGOMERY Oscar Espions à Buenos-Aires B 9
1955 26 DARCY Paul Un qui a perdu le Nord

                 (1 chiffre au stylo, 1 pli au coin inférieur) M 4
1955 27 BELINDA Frank Peter Espionnage en Russie B 9
1955 28 BELINDA & Frank Peter Quand l’armée s’en mêle… B/M 5
1955 29 PELLETAN Germaine La femme aux deux visages B 8
1956 30 DUPERRAY Maurice Dans l’ombre de la Porta-Nigra B 5
1956 31 BELINDA Frank Peter Votre tout dévoué Johnny B/M 8
1956 32 FAVIERES André Agents doubles B 8
1956 33 PELLETAN Germaine La marque des loups-garous B 10
1956 34 BELINDA Frank Peter Les espions descendent sur la ville B 9
1956 35 PARKER Steve Pas de pitié pour les salauds

                 (1 déchirure sans manque) B 5
1956 36 WOODLINE Harry Las Vegas W.W.04

                 (1 tache de 1 cm²) B/M 5
1956 37 BLONDY Bill Le signe Inca

                 (manque 1 cm de papier en haut du dos)- science-fiction 6
1956 38 MURK Allan H. La croisière du “Devil” B/M 6
1956 39 BELINDA Frank Peter Ca bardera, colonel ! M 4
1956 40 FAVIERES André K-303 appelle Washington M 4
1957 42 DUPERRAY Maurice   Nolika la roumaine

                - attribué en couverture à Harry WOOD LINE B 6
1957 43 BOULLARD Jean L’Universal Express Company B/M 4
1957 44 FAVIERES André Mission D.D.P. terminée B 6
1957 45 VILLIARD Pierre Confiance en personne

                 (un peu fripé) B/M 5
1957 46 BELINDA Frank Peter Boite de nuit pour espions TB 10
1957 47 WOODLINE Harry Ali-Baba C.I.A. 27 B/M 5
1957 49 DALBRET Henry Coup de filet en Jordanie B 5

Volumes à 256 pages
1957 50 FAVIERES André Le V.X.7 doit fonctionner

                  (plis) M 3
1957 51 FOURNIER Eliézer Le choléra des souris

                  (craquelures) M 3
1958 52 BELINDA Frank Peter Le souffle de la bagarre B/M 4
1958 53 WOODLINE Harry Le rendez-vous d'Agadès

                  (1 marque au stylo) M 3
1958 54 FERNY Claude Jessie la rousse

                  (signature au coin supérieur) B/M 6
1958 55 BELINDA Frank Peter Méfiez-vous des pin-up B 6
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1958 56 VILLIARD Pierre Dossier esclavage B/M 4
1958 57 FAVIERES André S.O.S. spoutnik ! B 6
1958 58 MICHIGAN Diego Cadavre à l’ambassade B 5
1958 59 REISSH John Ultra-son B/M 4
1958 60 MAY & SANDERS Roger L’espionne de Madrid B/M 3
1958 61 DUPERRAY Maurice Germany 23.456 

                  (craquelures) B 4
1958 62 BERRUE J. Coup double

                  (râpé) B/M 3
1958 63 FRANK Paul Dernier convoi B 4
1958 64 FAVIERES André Menace asiatique

                  (1 pli au coin inférieur) B 4
1959 65 DUPERRAY Maurice Mission Sud-Amérique B/M 4
1959 66 BELINDA Frank Peter Robot femelle

                 - science-fiction B 8
1959 67 DENFERT J. Les loups entre eux B 5
1959 68 MAY & SANDERS Roger Panique à Tanger B 5
1959 69 BOULAN Robert Jean Les saints de la désespérance B 6
1959 70 FAVIERES André Mission Berlin suspendue B 5
1959 71 DENFERT J. La trahison ne paie pas TB/B 6
1959 72 MAY & SANDERS Roger Réseau Sud-Est B 5
1959 73 FERNY Claude Opération Requiem

                  (1 pli longitudinal) B/M 5
1959 74 GESTELYS Léo Agents secrets

                  (plis) M 3
1959 75 FOURNIER Eliézer Les chattes en folie B 5
1959 76 FAVIERES André Opération B... Z.3 B 5
1960 77 MAY & SANDERS Roger Des savants disparaissent

                  (1 pli longitudinal) B 5
1960 78 LOMBARD Jean Epreuve de force B 5
1960 79 FERNY Claude Sabotage à Canaveral B 6
1960 80 FIELDS M.C. Le doigt dans l’engrenage B 5
1960 81 FAVIERES André Prisonnière du Kung Sing M 3
1960 82 FIELDS M.C. Impasse de mort B 5
1960 83 MAY & SANDERS Roger Baroud sur la Tamise B 5
1960 85 VITTET Raymond Paré à plonger B/M 5

"Les Missions Spéciales de l’Agent A.S. 22" (1959)
(fascicules 32 pages 20.5 x 18)

1959 2 SAINT-BERT Aller-retour pour l'enfer B 5
1959 3 SAINT-BERT Je viendrai à minuit B 5
1959 6 SAINT-BERT Occasion pour un larron B 5
1959 7 SAINT-BERT Alerte à la sirène ! B 5
1959 8 SAINT-BERT Tous comptes faits B 5
1959 10 SAINT-BERT Sois un peu sentimental B 5
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J'AI LU
"J'ai Lu Policier" (1963/69)

1963 1 MORTON Anthony Le Baron et le poignard TB 1
1963 2 FERRIERE Jean Pierre Les veuves B 1
1967 5 MORTON Anthony Une corde pour le Baron

(retirage 1967) B 1
1964 6 IRISH William Ange B 1
1967 9 MORTON Anthony Le Baron aux abois

(retirage 1967) B 1
1964 11 CARR John Dickson Un coup sur la tabatière

(nouvelle traduction) B 2
1967 13 MORTON Anthony Le Baron bouquine

(retirage 1967) B 1
1964 14 STAGGE Jonathan Du sang sur les étoiles B 1
1964   17 MORTON Anthony Le Baron cambriolé B 1
1964 18 CARR John Dickson On n'en croit pas ses yeux B 1
1964 19 McGERR Pat Bonnes à tuer B 1
1964   20 DISNEY Doris Miles Imposture B 1
1964 21 MORTON Anthony L'ombre du Baron B 1
1964 22 IRISH William Retour à Tillary Street B 1
1964 24 BROWNE Howard Ni vu ni connu B/M 1
1968 25 MORTON Anthony Le Baron riposte

(retirage 1968) B 1
1965 26 MANCERON Geneviève Les brebis tondues B/M 1
1965 29 MORTON Anthony Le Baron voyage B 1
1968 33 MORTON Anthony Le Baron et le sabre mongol

(retirage 1968) TB 1
1965 37 MORTON Anthony Le Baron est prévenu B 1

 38 FLETCHER & Lucille L'homme de la nuit
(manque dernière page de garde) B 1

1965 39 QUEEN Ellery L'orange de Chine B 1
1965 41 MORTON Anthony Le Baron les croque B 1
1965 42 GOODIS David La police est accusée B 1
1966 43 MORTON Anthony Le Baron chez les fourgues B 1
1966 44 MANCERON Geneviève Pauvres petites crevettes B 1
1966 45 STAGGE Jonathan Le taxi jaune B 1
1966 46 SEELEY Mabel D'autres chats à fouetter B 1
1966 47 MORTON Anthony Le Baron et le fantôme B 1
1966 48 GRUBER Frank Une drôle de mine B 1
1966 49 PERRAULT Gil Dynamite B 1
1966 50 MORTON Anthony Noces pour le Baron B 1
1966 52 MORTON Anthony Le Baron est bon prince B 1
1967 53 HUGHES Dorothy B. La boule bleue B 1
1967 55 MORTON Anthony Le Baron se dévoue B 1
1967 56 FAST Julius Crime en blanc B 1
1967 58 WIEGAND William Un certain Tolliver B 1
1967 59 GRUBER Frank La plume écarlate B 1

60 MORTON Anthony Le Baron et les œufs d’or
(manque pages de garde) B 1

1968 63 ROOS Kelley L'ombre d'une chance B 1
1968 65 HUGHES Dorothy B. Voyage sans fin B/M 1

____________
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1968 67 MORTON Anthony Un solitaire pour le Baron B 1
1968 69 CARR John Dickson Les yeux en bandoulière

(rousseurs) B 3
1968 70 RICE Craig Malone quitte Chicago B 1
1968 73 WAUGH Hillary On n'empoisonne pas les saints B 1
1968 77 MORTON Anthony Le Baron soupçonne la cloche B 1
1968 79 WAUGH Hillary Demeure chaste et pure B 1
1968 82 HALLIDAY Brett Mieux vaut mort que jamais B 2
1968 83 RICE Craig Malone met le nain au violon B/M 1
1969  85 WALSH Thomas Midi, gare centrale B 1
1969 87 WAUGH Hillary Dors, mon amour, dors B 1
1969 92 GRUBER F. Sam Cragg hérite B 1
1969 94 HALLIDAY Brett Coup de collier pour la mort B 2
1969 95 CARR John Dickson Hier, vous tuerez B 4
1969 99 CARR John Dickson Qui a peur de Charles Dickens ? B 4
1969 100 GRUBER Frank Chester Erb a disparu B 1

"Le Crime ne paie pas" (1970)

1970 2 GORDEAUX Paul La bande à Bonnot B/M 3
1970 8 GORDEAUX Paul Le vampire de Düsseldorf B/M 3

JANICOT

1944 ANDRE-CUEL George L'assassin prend trois visages
(couverture illustrée Pizay) B 9

1944 ANDRE-CUEL George L'assassin prend trois visages
(couverture non illustrée) B/M 4

1943 JEANNE René L'affaire du cirque Brady
(couverture illustrée L. Levoir) B 15

1945 KUSZEL Jean L'insaisissable M. Gordon
(couverture illustrée Pizay) B 7

1946 SCRIVE-LOYER Jules L’ampoule de venin
(couverture illustrée + jaquette standard « Collection L’Enquête ») TB/B 12

  
"Collection Rouge" (années 1940)

(fascicules 32 pages 19 x 13)

25 LAMBERT Maurice La croisière du Noordland B 6
68 MONJARDIN Alin L’épouvantable découverte B 5

1944 71 DOMINIQUE Claude Le film de la morte B 5
1944 73 RICHARD & E.L. Allo ! Allo ! Le mort vous parle B/M 4
1944 75 MARIEL Pierre L'agenda volé B/M 5
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J.B.J.
"Aventure(s) et Police" 

(fascicules 32 pages 18 x 13 sauf * 15.5 x 12)

1944 Anonyme La ville enfouie B 12
MARET Noël Le sleeping sanglant B/M 3
NORMAND Jean Le poison des Borgia * B/M 3

1944 NORMAND Jean Monsieur le comte ! B/M 3
1944 NORMAND Jean Le secret de Bouddha B 6

JEAN-CLAUDE
"Documents d'histoire et de police"

1954 2 DUPIN C.A. Le crime du métro B/M 8

JEAN-RENARD

1945 MARCLEY H. de La lanterne des morts B 8

JEAN-RENARD/ARIANE/CHANTAL    
"Le Diable Noir"

1942 MORGIN DE KEAN La maison près du cimetière TB/B 6
1942 MORGIN DE KEAN Les chiens n'ont pas aboyé B/M 4
1943 GAUDIN Renée La mort se lève à 22 heures B 5
1944 LEBOUCQ Charles Le crime de la rue Séguier B 4
1946 FAYARD Claude La lune verte B/M 4
1947 RHODY Georges Le meurtre d'Hélèna Grant B 6

JEHEBER
"Le Livre de l'Enigme" (1930/32)

1931 9 WALLACE Edgar Les deux épingles B 25
1931 10 WALLACE Edgar Le mystère des jonquilles B 25

JEUNE PARQUE 
"Le Cercle Rouge" (1946)

1946 DICKSON Carter Il n'aurait pas tué Patience
(manque jaquette) B/M 4

1946 CARR John Dickson A la vie, à la mort
(manque jaquette) M 4
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JOUVET Pierre – Chez l'auteur    
"L'Etoile Rouge" (sans date – 1946)

 
JOUVET Pierre L'impossible enquête 

- science-fiction B 12
JULLIARD

"Capricorne"

1950 JACKSON Charles Terres inconnues
(jaquette B/M) B 18

"Idée Fixe"   

1973 LEBRUN Michel Le crime parfait B 12

KAROLUS

1962 KLENOVSKI André-Marie La carcasse et les poulets
(jaquette) TB 8
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